
[копия]
КО М И ТЕТ О БРАЗОВАНИЯ И Н АУКИ  КУРСКО Й  ОБЛАСТИ

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Курский государственный политехнический колледж»

(ОБНОУ «КГП К»)

П Р И К  А 3

2018i ' .  №  £ 2  9 0
г. Курск

Об итогах областного массового мероприятия 
«Юниорский лесной конкурс «Подрост», посвященною 

Году добровольца и волонтера

В соответствии с планом работы ОБПОУ «КГП К». планом-календарем 
областных массовых мероприятий эколого-биологического центра на 2018 
год совместно с комитетом образования и пауки Курской области, в целях 
привлечения обучающихся образовательных организаций области к работе 
по изучению лесных экосистем и практической природоохранной 
деятельности, направленной на расширение и углубление знаний, 
приобретение умений и навыков по лесной экологии, лесоводству и 
методам защиты леса, способствующих их экологическому воспитанию и 
профессиональному самоопределению с 21.05.2018 по 30.09.2018 было 
проведено областное массовое мероприятие «Юниорский лесной конкурс 
«Подрост», посвященное Году добровольца и волонтера (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 51 образовательная организация из 16 
муниципальных районов Курской области и 3 городов: Курск. 
Железногорск, Щигры.

На Конкурс были представлены работы но номинациям в соответствии 
с Положением: «Экология лесных растений» (6 районов), «Экология лесных 
животных» (8 районов), «Практическая природоохранная деятельность» (8 
районов), «Дети против лесных пожаров» (1 1 районов).

Номинации «Лесоведение и лесоводство» и «Зоология и экология 
позвоночных животных» не состоялись по причине недостаточного 
количес тва предоставленных работ.

Жюри Конкурса отметило разнообразие тем конкурсных работ 
(исследований и природоохранных проектов), применяемых методик и 
подходов для решения вопросов охраны и защи ты природы.

Большинство тем имеет ярко выраженный местный характер - 
исследовались и решались актуальные для конкретной 'территории 
проблемы.

Не приняли участие в Конкурсе образовательные учреждения 
следующих районов Курской области: Большесолдатский, Железногорский,



Золотухинский, Конышевский, Кореневский, Курчатовский, 

Льговский, Мнтуровский, Октябрьский, Поныровский, Суджанский, 

Фатежский, Щигровский. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить протоколы заседания жюри областного массового 

мероприятия «Юниорский лесной конкурс «Подрост», посвященного Году 

добровольца (волонтера) от 16.10.2018г. 

 

2. Наградить в номинации «Экология лесных растений» дипломами: 

 

I степени 

Трекину Еву, обучающуюся в экологическом кружке «Радуга» МКОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №2 г. Дмитриева» Дмитриевского 

района (руководитель Сидельцева Г. В.) 

 

II степени 

Савинову Елизавету, обучающуюся в МКОУ «Покровская средняя 

общеобразовательная школа» Черемисиновского района (руководитель: 

Лукина Т.Н.)  

 

III степени 

Зыбину Екатерину, обучающуюся в МКОУ «Вишневская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района (Лукьянова И.М.) 

 

3. Наградить в номинации «Экология лесных животных» 

дипломами:  

 

I степени 

Шатурных Ивана, обучающегося в МКОУ «Бычковская средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района (Руководители 

Бобровникова И.А., Куделина А.Р.) 

 

II степени 

Милютину Наталью, обучающуюся в МБОУ «Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района (Руководитель Сафонова 

И.В.) 

 

III степени 

Нефедову Диану, обучающуюся в МКОУ «Рождественская основная 

общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.М. Чертенкова» 

Тимского района (Руководитель Феофилова В.Н.) 

 

 



4. Наградить в номинации «Практическая природоохранная 

деятельность» дипломами: 

 

I степени 

Гудакова Антона, обучающегося в МБОУ «Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района (Руководитель Сафонова 

И.В.) 

 

II степени 

Доценко Дарью, обучающуюся МКОУ «Песчанская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района (Руководитель Герасимов 

В.А) 

III степени 

Дремова Романа, обучающегося МКОУ «Черемисиновская средняя 

общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.Ф. Алтухова» 

(Руководитель Родинова И. Р.)  

 

5. Наградить в номинации «Дети против лесных пожаров» 

дипломами: 

I степени 

Свеженцеву Анну, обучающуюся МКУДО «Дом пионеров и 

школьников» Советского района (Руководитель Бочкова И.В.) 

 

II степени 

Сорокину Диану, обучающуюся МКОУ «Ильковская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района (руководитель: Золотарева 

В.А.)  

 

III степени 

Моисеенко Романа, обучающегося МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №3» г.Щигры (Руководитель: Гринёва Н.Н.) 

 

6. Наградить грамотами  за оригинальность представленных работ: 

 

Киенко Кристину, обучающуюся МКОУ «Черемисиновская средняя 

общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.Ф. Алтухова» 

(Руководитель Кухтинова Е.А.); 

Циценко Анастасию, обучающуюся МКОУ «Касторенская средняя 

общеобразовательная школа №1» Касторенского Района (Руководитель 

Шипилова С.А.); 

Сотникова Виктора, обучающегося МКОУ «Черновецкая средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района (Руководитель 

Доренская О.А.); 

Верютину Надежду, обучающуюся МКУДО «Станция юных 

натуралистов» г.Железногорска (Руководитель Сидорова Н.Е.); 



Наумову Екатерину, обучающуюся объединения «Кактусоводы 

ЮНИОР» ОБПОУ «КГПК» (Руководитель Мальцева Е.И.). 

 

7. Наградить почётными грамотами оргкомитета руководителей, 

подготовивших победителей областного массового мероприятия 

«Юниорский лесной конкурс «Подрост»: 

Сидельцеву Галину Владимировну, учителя географии МКОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №2» Дмитриевского района; 

Бобровникову Ирину Алексеевну, учителя МКОУ «Бычковская средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района; 

Куделину Аллу Романовну, учителя МКОУ «Бычковская средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района; 

Сафонову Ирину Викторовну, учителя биологии и химии МБОУ 

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа» Курского района; 

 Бочкову Ирину Вячеславовну, педагога дополнительного образования  

МКУДО «Дом пионеров и школьников» Советского района. 

 

8. Наградить почётными грамотами оргкомитета руководителей, 

подготовивших призёров областного массового мероприятия «Юниорский 

лесной конкурс «Подрост»: 

Лукину Тамару Николаевну, учителя биологии МКОУ «Покровская 

средняя общеобразовательная школа» Черемисиновского района;  

Лукьянову Ирину Михайловну, учителя биологии и географии МКОУ 

«Вишневская средняя общеобразовательная школа» Беловского района; 

Сафонову Ирину Викторовну, учителя биологии и химии МБОУ 

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа» Курского района; 

Феофилову Валентину Николаевну, учителя биологии МКОУ 

«Рождественская основная общеобразовательная школа им. Героя 

Советского Союза И.М. Чертенкова» Тимского района; 

Герасимова Вячеслава Александровича, учителя географии МКОУ 

«Песчанская средняя общеобразовательная школа» Беловского района; 

Родионову Ингу Райвовну, учителя биологии МКОУ 

«Черемисиновская средняя общеобразовательная школа им. Героя 

Советского Союза И.Ф. Алтухова»; 

Золотареву Валентину Ивановну, учителя географии МКОУ 

«Ильковская средняя общеобразовательная школа» Беловского района; 

Гринёву Наталью Николаевну, учителя географии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №3» г.Щигры. 

 

9. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих 

управление в сфере образования Большесолдатского, Железногорского, 

Золотухинского, Конышевского, Кореневского, Курчатовского, Льговского, 

Мантуровского, Октябрьского, Поныровского, Суджанского, Фатежского, 

Щигровского районов, принять действенные меры по активизированию 

среди обучающихся образовательных организаций области работы по 

практической природоохранной деятельности. 



10. Контроль . за исполнением данного приказа возложить на 
заместителя директора по воспитательной работе Гончарову Викторию 
Викторовну.

Директор ОЫ Ю У «К1 11К» Морозова О.И

Специалист по кадрам


